
Информационный бюллетень, Учредитель: Совет депутатов Берёзовского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области 

Информационный бюллетень                 № 17  от  26  октября   2018 года
Выходит с 29 марта 2010 года               информационный бюллетень выходит ежемесячно 

    18  октября   2018 года  Управлением Министерства  юстиции Российской 
Федерации по Костромской области были зарегистрированы изменения в Устав 
муниципального образования Берёзовское сельское поселение Галичского 
муниципального района Костромской области,  принятые решением Совета 
депутатов Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района 
Костромской области от 28  сентября  2018 года № 120

     
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

от   28 сентября  2018 года № 120
О принятии муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав муниципального 
образования Берёзовское сельское поселение
Галичского муниципального района
Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Берёзовское
сельское  поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской
области,  принятого  решением  Совета  депутатов  Берёзовского  сельского

1



поселения  Галичского  муниципального района Костромской области от  18
мая   2018   №  110,  в  соответствие  с  федеральным  и  региональным
законодательством,  руководствуясь  статьей  44  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Берёзовского
сельского  поселения  Галичского   муниципального  района  Костромской
области

РЕШИЛ:

1.  Принять  муниципальный  правовой  акт  о  внесении  изменений  в
Устав  муниципального  образования  Берёзовское  сельское  поселение  
Галичского   муниципального  района   Костромской  области  (далее  –
муниципальный правовой акт).

2.  Направить  главе  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  Костромской  области  для  подписания  и
представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по  Костромской  области  муниципального  правового  акта  на
государственную  регистрацию  в  порядке,  установленном  Федеральным
законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3.  Рекомендовать  администрации  Берёзовского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района  Костромской  области  опубликовать
(обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт  в течение
семи  дней  со  дня  поступления  муниципального  правового  акта  из
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской
области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Берёзовского сельского поселения 
Галичского муниципального района 
Костромской области                                                          С.В. Мельникова
                                                                                                                                  

2



Принят   решением Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 
Галичского муниципального района
Костромской области   
от  28 сентября  2018 года № 120                                                                             

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЁЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести  в  Устав  муниципального  образования   Берёзовское  сельское
поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,
принятый  решением  Совета  депутатов  Берёзовского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области от «18» мая 2018
года № 110, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:
а) пункт 4 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения,»  дополнить  словами
«организация дорожного движения,»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному  накоплению)  и  транспортированию  твердых  коммунальных
отходов;»;

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15)  осуществление  мероприятий  по  защите  прав  потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №
2300-I «О защите прав потребителей».»;

3) часть 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт

о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования
подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  после
государственной регистрации.

Официальным опубликованием Устава муниципального образования,
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав
муниципального  образования  считается  первая  публикация  его  полного

3



текста  в  информационном  бюллетене «Сельский  вестник»,  учрежденном
Советом депутатов сельского поселения.

Для  официального  опубликования  Устава  муниципального
образования,  муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  и
дополнений в устав муниципального образования также используется портал
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru,  http://право-минюст.рф,  регистрация  в  качестве
сетевого издания: Эл № AC77-72471 от 05.03.2018).

Глава  сельского  поселения  обязан  опубликовать  (обнародовать)
зарегистрированные  устав  муниципального  образования,   муниципальный
правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального
образования  в  течение  семи  дней  со  дня  его  поступления  из
территориального  органа  уполномоченного  федерального  органа
исполнительной  власти  в  сфере  регистрации  уставов  муниципальных
образований.

Устав  муниципального  образования,  муниципальный правовой акт  о
внесении  изменений  и  дополнений  в  устав  муниципального  образования
вступает  в  силу  после  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).»;

4) часть 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«4.  Официальным  опубликованием  муниципальных  правовых  актов

или соглашения,  заключенного между органами местного самоуправления,
считается  первая  публикация  его  полного  текста  в  информационном
бюллетене «Сельский вестник», учрежденном Советом депутатов сельского
поселения.

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и
соглашений  также  используется  портал  Минюста  России  «Нормативные
правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-
минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № AC77-72471 от
05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального
правового акта на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в
Российской Федерации» объемные графические и табличные приложения к
нему  текста  в  информационном  бюллетене  «Сельский  вестник» могут  не
приводиться.».

Статья 2 

1.  Настоящее  решение  вступает  в  силу после дня его  официального
опубликования, за исключением подпунктов «а» и «б» пункта 1 статьи 1.

4



2. Подпункт «а» пункта 1 статьи 1 настоящего решения вступает в силу
с 30.12.2018.

3. Подпункт «б» пункта 1 статьи 1 настоящего решения вступает в силу
с 01.01.2019.

Глава Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района 
Костромской области                                                            С.В. Мельникова

                   
                                                                 

 
        

адрес: 157222 Костромская область                               телефон:  30-5-77
                        Галичский район
                        село Берёзовец
                       ул. Советская, дом 5

5



Тираж 5  экземпляров               

6


	

